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Kandydat nr 4 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 6

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji

pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Brak odpowiedniej bazy lokalowej, w tym niewystarczająca liczba domów i klubów sąsiedzkich, w
których NGOsy mogłyby prowadzić swoją działalność statutową, jak również przechowywać
dokumenty, materiały, sprzęt itd.

Niedostosowane do specyfiki organizacji stawki za najem / dzierżawę lokali użytkowych przekazanych

przez Miasto.

Brak ujednoliconej procedury grantowej w poszczególnych wydziałach urzędu miejskiego.

Brak przekazywania Gdańskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego projektów uchwał Rady Miasta

oraz zarządzeń Prezydenta do zaopiniowania na etapie tworzenia tych dokumentów (tylko w odniesieniu

do gotowych projektów).

Krótkie - roczne umowy na realizację licznych zadań o charakterze wieloletnim. Potrzeba zwiększenia
puli zadań, dla których będą zawierane umowy o dłuższym okresie obowiązywania.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami

pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków
Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk
musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie

Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności
obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające
rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

Zgadzam się, że w tym zakresie należałoby zwiększyć środki na zadania realizowane przez organizacje

pozarządowe. Wskazują na to kwoty wnioskowanych dotacji oraz - niższe od nich - poziomy alokacji

środków. Dotychczasowa sytuacja finansowa Miasta absolutnie nie sprzyjała procesowi zwiększania
wydatków budżetowych. Obecnie trwają prace nad nowelizacją zasad finansowania jednostek

samorządu terytorialnego, które - miejmy nadzieję - doprowadzą do polepszenia się sytuacji



budżetowej Miasta. W mojej ocenie temat można zgłosić już w ramach procedowania projektu budżetu
Gdańska na rok 2025, tj. latem / jesienią b.r.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Zdecydowanie tak. Jest to jeden z głównych tematów dotyczących funkcjonowania organizacji

pozarządowych, którym zajmowałem się w bieżącej kadencji i uważam, że należy kontynuować rozwój

sieci domów i klubów sąsiedzkich w kolejnych latach. Udało się już zwiększyć poziom finansowania tego

zadania. Pojawiły się także umowy trzyletnie, które dają szansę na większą stabilizację pracy organizacji.

Natomiast potrzebne jest dalsze zwiększanie sum na ten cel oraz budowa / pozyskiwanie kolejnych

lokalizacji, w których będąmogły funkcjonować tego typu instytucje.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia

lokalowa.Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do

działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

- Dostosowania stawek za najem / dzierżawę do specyfiki organizacji.

- Włączenie organizacji do metropolitalnych grup zakupowych dot. nabywania energii elektrycznej i

innych mediów.

- Zwiększenie bazy lokalowej (remont budynków, lokali) pozwalającej na wzrost dostępności dla
organizacji pozarządowych na prowadzenie działalności statutowej.

- Rozwój sieci domów i klubów sąsiedzkich umożliwiających funkcjonowanie organizacji pozarządowych.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz

ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

- Nowelizacja zarządzenia PMG w sprawie zasad oraz stawek dotyczących wynajmowania obiektów

sportowych

- Wprowadzenie nowych przepisów dot. innych obiektów szkolnych - transparentne zasady dot.

udostępniania tych obiektów, w tym także w obiektach zarządzanych przez jednostki organizacyjne i

spółki miejskie; uwzględnienie preferencyjnych stawek dla NGOsów

- Przywrócenie zasady, że środki z najmu pozostają w placówce oświatowej / jednostce organizacyjnej

Miasta - dzięki temu dyrektorzy chętniej będą udostępniali swoją infrastrukturę

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa

oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym

organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia

działalności gospodarczej w tych lokalach ?



Tak, na długie okresy i z możliwością prowadzenia działalności gospodarczej pod warunkiem, że nie

będzie to jedyna działalność (powinna być prowadzona także działalność pożytku publicznego). 50 i

użytkowanie wieczyste niekoniecznie - raczej długoletnie użyczenie lub dzierżawa albo użytkowanie.

Okresy trwałości projektów infrastrukturalnych z reguły nie przekraczają 10-15 lat, więc przekazanie

obiektu na 10-15-20 lat powinno być w większości przypadków wystarczające.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez

Miasto?

W ramach centrum Dolna Brama mogłaby się pojawić grupa specjalistów finansowanych ze środków
miejskich prowadzących działalność doradczą w zakresie zagadnień prawnych, księgowych. Alternatywą
mogłoby być zwiększenie środków na działalność organizacji sieciowych, takich jak Fundacja RC, które

prowadzą wsparcie dla innych NGOsów na terenie Pomorza.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest

oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są
rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem.

Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie
w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Jest to na pewno temat do dyskusji z Gdańskim Centrum Multimedialnym. Z jednej strony strona

gdansk.pl ma bardzo dobre zasięgi, w związku z czym utrzymanie informacji o organizacjach w tym

serwisie jest zasadne. Z drugiej informacje te bywają dzisiaj "rozsiane" i są trudno dostępne z poziomu

strony głównej, co uzasadniałoby stworzenie odrębnego portalu dla organizacji pozarządowych.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może
się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Gdy chodzi o organizacje pozarządowe - wsparcia aktywności w ramach społeczności lokalnych, w tym

dzięki rozwojowi sieci domów i klubów sąsiedzkich. Ponadto bliskie sąmi projekty związane z edukacją
seniorów oraz wszelkimi formami propagowania aktywności fizycznej i sportu, w tym działalność
klubów sportowych. Ponadto chętnie włączę się w inne systemowe zagadnienia, które mogłyby
poprawić jakość działania organizacji pozarządowych.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli
tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?



Stowarzyszenie Rzemieślnik - członek, członek komisji rewizyjnej

Forum Rad Dzielnic - członek, członek komisji rewizyjnej

Stowarzyszenie Inne Jest Piękne - członek, wolontariusz

Klub Sportowy Olimpia Osowa - członek, wolontariusz

Pomorskie Zrzeszenie LZS - wolontariusz

Fundacja Wiem i Umiem - wolontariusz

Instytut Metropolitalny - w przeszłości członek zarządu
Stowarzyszenie Ars Humana - założyciel, członek
Stowarzyszenie Edukacji Administracji Publicznej - członek
Fundacja Ponad Horyzont - wolontariusz

Ponadto współpracuję i współpracowałem w przeszłości z wieloma innymi organizacjami

pozarządowymi przy obsłudze prawnej.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor,
działalność pożytku publicznego?

zasada pomocniczości - zasada ustrojowa (konstytucyjna), zgodnie z którą należy maksymalne włączać
mieszkańców i tworzone przez nich organizacje w proces decyzyjny prowadzony przez władze publiczne

trzeci sektor - organizacje pozarządowe i inne organizacje społeczne, w tym stowarzyszenia, fundacje,

spółdzielnie socjalne, związki zawodowe itd. Sektor organizacji działających na rzecz realizacji zadań
pożytku publicznego, funkcjonujące na zasadzie non-profit (ewentualny zysk przeznaczany na

działalność statutową)

działalność pożytku publicznego - zdefiniowania w ustawie o działalności pożytku publicznego i

wolontariacie; obejmuje listę ponad 20 celów / sfer pożytku publicznego. Jest to działalność społecznie
użyteczna, skorelowana z zadaniami publicznymi realizowanymi przez administrację publiczną.
Realizacja działalności pożytku publicznego stanowi płaszczyznę umożliwiającą współpracę z sektorem

władzy publicznej, w tym poprzez wsparcie finansowe i organizacyjne organizacji pozarządowych


